ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH ĐỊNH

Số:               /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện chỉ đạo

của Chủ tịch UBND tỉnh về

thực hiện Kết luận của Phó Thủ

tướng Thường trực Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Định, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Các Bộ phận chuyên môn thuộc UBND xã;

- Bộ phận Tiếp nhận và TKQ xã.

Thực hiện Công văn số 7968/UBND-VP ngày 07/12/2024 của UBND huyện

Định Hoá về việc triển khai thực hiện Kết luận của Phó Thủ tướng Thường trực

Chính phủ; Về nội dung này, Chủ tịch UBND xã đề nghị Bộ phận chuyên môn,

Bộ phận một cửa xã triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Tập trung triển khai thực hiện Kế hoạch cải cách thủ tục hành chính trọng

tâm năm 2024, bảo đảm hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu được giao để nâng cao

mức độ hài lòng của người dân, doanh nghiệp đối với việc tiếp nhận, giải quyết

TTHC của cơ quan hành chính nhà nước; 100% hồ sơ TTHC phải được tiếp nhận,

giải quyết trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC và phải liên thông, đồng bộ với

Cổng dịch vụ công quốc gia để người dân, doanh nghiệp theo dõi, đánh giá quá trình

thực hiện và đẩy nhanh tiến độ giải quyết TTHC cho người dân, doanh nghiệp.

2. Tăng cường công tác đào tạo nhằm nâng cao chất lượng nguồn nhân lực

thực hiện công tác tiếp nhận, giải quyết TTHC góp phần xây dựng một nền hành

chính hiệu lực, hiệu quả phục vụ người dân, doanh nghiệp.

Căn cứ chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã, yêu cầu Bộ phận chuyên môn, Bộ

phận một cửa xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T16:31:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T16:56:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T16:56:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T16:56:57+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!